^a iuxta illud Hieronymi] Hieronymus *mg.*

^b idem capellanus *ms* : *expectes* eundem capellanum.

¹ nihil turpius in sacerdote quam in ipsius ore mendacium] *locus non reperitur, sed cf. simile aliquid e.g. in* AELREDUS RIEVALLENSIS, *Sermones I – CLXXXII*, coll. Clareauellensis prima, sermo 28 (ad clerum in synodo Trecensi), par. 11, CM 2A, 231: «Regite linguam ne loquatur mendacium, quia verba sacerdotis aut vera aut sacrilega sunt»; PETRUS BLESENSIS (dubium), *Carmina*, sectio 2, carmen 2, strophæ 6, linea 51: «verba confirmes opere, / quia non decet temere / os sacerdotis pollui /mendacio».

regulam iurisque dispositionem, quia (ut nosti) canonicatum et capellam simul assequi nequivit, sed de capella taceo neque insto. Nam et ad illam et ad alia quaeque beneficia, canonicatibus dumtaxat exceptis, intuitu reverendae dominationis tuae favores quoscumque praestabo. De praebenda vero fretus, in tua singulari humanitate et prudentia magnoque amore multis argumentis et officiis confirmato, non dubito quod asservitore tuo praesertim pro fide mentita hoc dedecus mihi fieri non patietur. Omitto quod etiam ordinariae conferi iussi.

[5] Expectabo igitur responsionem tuae reverendae dominationis, quam spero gratam et amoris plenam fore. Quod si idem ca/590/pellanus tuo consilio acquiescere noluerit et ad id quod spondit retrocedere, utar iuribus opportunis propugnaculaque interim parabo, nec tibi ad iniuriam fiet. Alia etiam remedia erunt adhibenda, quae pro nunc in medium non adduco. Sed tua reverenda dominatio quae sapientissima est interdum fuit experta. Spero tamen omnia cum pace et quiete futura. De his satis. Nam et rem et animum meum dominatio tua reverenda habet, nec dubito quin peroptime providebit. Cui interim me dedo perpetuoque obsequio dedico. Vale tu degnissime antistes, meque dilige mutuo ac me tibi commenda.

Datum Romae, die XV Aprilis 1466.

494.(497)

Lorenzo Zane a Maffeo Vallaresso

Cesena, 10 giugno 1467

Lorenzo Zane scrive a Maffeo, cogliendo l'occasione di un viaggio in curia del suo cappellano e canonico di Spalato, Giacomo; Lorenzo non ha tuttavia molto da dire: esorta Maffeo ad amarlo sempre e tenerlo caro, a curare la propria salute, nella maniera in cui Lorenzo è sano per grazia di Dio (il tono appare ironico, se non sarcastico, considerando la precedente lettera n° 493 di Maffeo a Lorenzo).

/590/ Laurentius archiepiscopus Spalatensis
Mapheo archiepiscopo Hyadrensi.

Adveniente isthuc in curiam hoc tempore presbitero Iacobo capellano meo, canonico Spalatensi et harum portitore, visum mihi fuisset graviter errare nisi has licet perbreves per ipsum darem ad dominationem vestram, cui